[image: image1.png]Rua D. Pedro I, n? 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

REQUERIMENTO N.º 012/2021

           Considerando que o Município de Tupi Paulista possui um Aeroporto, e neste tem um Aeroclube, que mantêm uma escola de Formação de Pilotos a Nível Nacional.
                                                     Requeiro a Casa, na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, que se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, solicitando–lhe as seguintes informações:

- Qual o custo mensal de manutenção do aeroporto municipal “José Fortes”? Enviar Relatórios e cópias detalhadas das despesas mensais dos últimos 12 meses (água, energia, telefone, funcionários, pinturas, roçadas, reformas, encargos sociais e outros que por ventura existir).
- Existe alguma parceria ou contrato com o Aeroclube ali instalado? Se positivo, encaminhar cópia dos documentos.

Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 03 de fevereiro de 2021.
Terezinha Aparecida de Matos Vasconcelos
Vereadora
[image: image1.png]